⁵⁹ *De Veritate*, I.vi.111: “Unde ista scriptura sensibilis in vocibus vel codicibus non est scriptura sacra nisi equivoce, sicut homo pictus vel ymaginatus dicitur homo propter similitudinem ad verum hominem.”

⁶⁰ *De Veritate*, I.vi.108-109: “...quod scriptura sensibilis dicitur sacra, in quantum est medium recte inducens ad videndum per fidem dei voluntatem et ordinacionem, que est scriptura sacratissima.” See, also, I.vi.114-115, 189 for a similar discussion. Spencer points out that while “in medieval usage, the definition of ‘scripture’ as a codex containing an identifiable set of words in an identifiable order constituted only one of the meanings of the term, and that the lowliest of them,” Wyclif nevertheless “went further” in this regard than his contemporaries. Spencer, *English Preaching in the Late Middle Ages*, p. 138.

⁶¹ *De Veritate*, I.iv.82: “Istis premissis dico, quod signa recitata sunt vera, si sunt partes scripture sacre, quia sunt signa imposita ab autore huius scripture ad signandum veritatem adequatam suo integro.” The implication of this position, as Buddensieg correctly notes in his marginal commentary, is that “Holy Scripture has its own terminology.” Compare the linguistic doctrine of the Modistae, who emphasized that because “the coupling of expression and meaning is arbitrary, it presupposes a deliberate act by which it is brought about, an *impositio* associating an expression with an object or content.” Jan Pinborg, “Speculative Grammar,” in *The Cambridge History of Later Medieval Philosophy*, p. 257.

⁶² Kenny, *On Universals*, p. 89, ll. 541-543; *De Universalibus*, IX.204-205: “Et sic ab universalibus ex parte rei capiuntur universalia in signo sic quod non est universale signum nisi quia correspondet universali reali.” Conti comments that “Wyclif hypostatizes the notion of being and considers equivocity, analogy, and univocity as real relations between things, and not as semantical relations between terms and things.” A. Conti, “Wyclif’s Logic and Metaphysics,” pp. 103-104.

⁶³ *De Veritate*, I.vi.123, I.ix.183, 189; I.ii.23: “[I]n equivocis non est contradiccio sit docta potissime in scriptura.” Wyclif returns to this idea at greater length later in *De Veritate*, I.viii.174: “Equivocaciones enim subtilissime latentes philosophos in nostris codicibus exprimuntur, quas, dum theologus cognoverit, potest intelligere veritatem, que non iacet per se in verborum velamine, sicut nec falsitas vel repugnancia...” In a key discussion from a Sunday Gospel sermon on John 3:1, Wyclif writes that controversies regarding the significance of baptism are marred by this tendency to focus on contradictions and inconsistencies in the language of scripture rather than on the sense of Christ’s words: “Sed dicendum est sophiste gratis equivocanti quod oportet ipsum sensum scripture primo addiscere et deinde secundum hunc sensum facere argumenta. Est autem sensus Christi pertinens intelligere verbum suum impugnatum a sophistis in sensu composito, ita quod iste sit sensus. Non potest esse quod quis sit salvatus nisi ex aqua et Spiritu Sancto fuerit baptizatus. Nec sunt audiende moderne regule quod ad talem sensum compositum oportet terminum modalem omnino precedere; nam logicus subtilissimus illud negat. Secundo suppono sophiste ut prius quod omne quod fuit vel erit est in aliqua parte maximi temporis. Et tercio patet responsio ad quatuor sophiste instancias. Quantum ad primam, patet quod intelligendo assumptum in sensu diviso verum assumitur, sed hoc est impertinens ad aliquid contra sensum evangelicum concludendum. Quantum ad secundam, patet ex suppositione secunda quod si quis posterius erit natus spiritualiter, tunc sic in magno tempore fuit natus. Et patet quod in argucia secunda falsum assumitur.” *Sermones*, 4 vols., ed. J. Loserth (Wyclif Society, 1886-1889), 1:218.9-28. See, too, *Sermones*, 2:457.11-36, on the equivocal meanings of “bread” in John vi.59. Indeed, the fourteenth-century *moderni* fail to grasp that biblical books exist in analogous equivocation with the Book of Life, as Wyclif argues in an exposition of Luke 4:17 (*et traditus est illi liber prophetae Esaiae...*): “Unde codex dicitur liber secundum equivocacionem analogam ad librum vite, ut patet de libro dato Cristo, Luc. quarto.”